
FAKRO: Przytulny klimat na poddaszu

Wprawdzie zewnętrzne akcesoria do okien
dachowych lepiej chronią przed przegrzewaniem, ale
rolety wewnętrzne też dobrze sobie radzą ze
słońcem, a wizualnie to właśnie one umilają nam
poddasze – a przy okazji mają też cenne zalety
użytkowe.

Głównym zadaniem rolet wewnętrznych do okien dachowych jest dekoracja pomieszczenia.

Poza tą podstawową funkcją oferują jeszcze wiele udogodnień – tj. chronią przed promieniami
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UV czy pozwalają kontrolować ilość światła wpadającego do pomieszczenia.fot. FAKRO

Okna dachowe w dzień wpuszczają na poddasze naturalne światło, ale wraz z nim ciepło i
nie zawsze przyjemny intensywny blask słońca. Z kolei wieczorem, zwłaszcza jesienią i
zimą, kiedy szybko robi się ciemno, płaszczyzna szyby okiennej wydaje się zimna i trochę
straszna. Rolety wewnętrzne skutecznie niwelują zarówno dyskomfort spowodowany
jasnością i przegrzaniem w ciągu letnich dni, jak i brak przytulności w słotne miesiące. Są
eleganckie, funkcjonalne i miłe dla oka. Które wybrać?

Roleta ARF Sunset

Jak wskazuje nazwa rolety, jest to jeden z najskuteczniejszych wariantów przesłon
wewnętrznych do ochrony przed słońcem. Struktura materiału gwarantuje zaciemnienie, a
boczne prowadnice zamykają prześwity przy ramie, dzięki czemu roleta Sunset
praktycznie blokuje dopływ światła dziennego, a wraz z nim część ciepła do pomieszczeń
na poddaszu. We wnętrzu jest chłodniej, a przyjemny mrok „na zawołanie” pozwala nam
odpocząć wtedy, kiedy tego potrzebujemy, o każdej porze, a nie dopiero nocą, gdy robi się
ciemno. Taka szczelna przesłona przynosi też korzyści zimą, bo pomaga w ograniczaniu
strat ciepła przez okna.

O tym, ile światła chcemy wpuścić na poddasze, decydujemy sami, regulując położenie
rolety na wysokości szyby. Możemy robić to ręcznie, ale możliwa jest też obsługa
elektryczna na pilota, a także sterowanie za pomocą smartfona w bezprzewodowym
systemie inteligentnego zarządzania domem. Co więcej, roleta dostępna jest również w
wersji z zasilaniem solarnym, eliminując konieczność ewentualnego doprowadzenia prądu.

https://www.fakro.pl/dodatki-do-okien/dodatki-do-okien-dachowych/rolety-wewnetrzne-na-okna-dachowe
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Roleta ARF to coś dla miłośników ponadczasowej klasyki, ale w nowoczesnym, funkcjonalnym

wydaniu. Elegancka, matowa tkanina ze spodnią srebrną powłoką skutecznie zaciemnia

pomieszczenie.fot. FAKRO

Roleta ARF Print

W największym skrócie ten typ rolety można określić jako oryginalny element
personalizacji wystroju. Podobnie jak w przypadku siostrzanej ARF Sunset, tkanina wraz z
bocznymi prowadnicami zapewnia zaciemnienie wnętrza, ale od strony pomieszczenia
możemy wykorzystać ją dizajnersko, ozdabiając indywidualnie dobraną grafiką. Do wyboru
jest nie tylko ciekawa baza wzorów gotowych, ale też możliwość wydruku własnej grafiki,
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idealnie dopasowanej do wieku i gustu każdego mieszkańca poddasza.

Elegancka tkanina rolety ARF Print może być zadrukowana dowolną grafiką, dzięki czemu

łatwo dopasujesz ją do stylu wnętrza fot. FAKRO

Roleta plisowana APF

To kolejne rozwiązanie zapewniające mrok i skuteczną ochronę termiczną, zarówno przed
przegrzewaniem poddasza latem, jak i przed stratami ciepła zimą. Podwójna tkanina z
wyściółką aluminiową przypomina w przekroju plaster miodu, co umożliwia efektywne
tłumienie gorąca. Po bokach prześwity zamykają prowadnice. Dzięki temu zaciągnięta
roleta zaciemnia pomieszczenie i spowalnia jego nagrzewanie się. Obsługiwana w systemie
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top-down, czyli za pomocą górnej i dolnej belki, roleta daje się ustawić w dowolnym
położeniu na wysokości skrzydła okiennego.

Prowadnice aluminiowe rolety APF, dostępne w kolorze białym lub srebrnym, pozwalają

ustawić roletę w dowolnej pozycji. fot. FAKRO

Roleta plisowana APS

Od APF różni się tym, że tkanina jest tu pojedyncza – złożona jak harmonijka. Roleta
umożliwia zatem jedynie częściowe zaciemnienie wnętrza, ale za to ładnie rozprasza
światło i wygląda znacznie delikatniej niż jej dwuwarstwowa siostra. Białe lub srebrne
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prowadnice boczne i system top-down umożliwiają zatrzymanie rolety w dowolnym
położeniu. Wdzięku tej romantycznej przesłonie dodaje fakt, że można ją obsługiwać
jedynie w klasycznej wersji, czyli ręcznie.

Zasłaniając okno dachowe roletą APS zapewniamy sobie prywatność oraz ochronę przed

promieniami UV. fot. FAKRO

Moskitiera AMS

Choć nie jest klasyczną roletą wewnętrzną, bo montowana jest do szpalety, a nie do
skrzydła okiennego, warto o niej wspomnieć, gdyż latem bywa niezastąpiona. To dzięki niej
w gorące wieczory możemy szeroko otworzyć okna i nie martwić się owadami. Powlekana
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PVC siatka moskitiery chroni nas przed inwazją nieproszonych, skrzydlatych gości.
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Materiał moskitiery AMS umieszczona jest w prowadnicach, a obsługujemy ją ręcznie. fot.
FAKRO/ Zdj.6. photo_author_@stowidokow_AMS (www)
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